
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 23. 6. 2016 

Bod pořadu jednání:         

Záměr bezúplatného převodu pozemku - náprava prodeje z r. 2014  

 

Stručný obsah: Sport Servis Krásná Studánka, s.r.o. koupil od statutárního města Li-

berec pozemky v areálu hřiště v  Krásné  Studánce  za  celkovou  kupní  cenu  ve  výši   

2 801 000,- Kč.  Tento  prodej  byl  schválen  Zastupitelstvem  města  Liberec  dne 

25.9.2014 usn.č.239/2014 bod 9. Při přípravě kupní smlouvy bylo zjištěno, že v tomto 

usnesení byl chybně uveden pozemek p.č. 909/7, správně měl být uveden pozemek p.č. 

990/7, k.ú. Krásná Studánka. Vzhledem k tomu, že v té době již měl Sport Servis roz-

jednán úvěr na tyto pozemky a případná revokace usnesení by tento proces zmařila, 

bylo s kupujícím dohodnuto, že chybně uvedený pozemek bude z kupní smlouvy vypuš-

těn, aby nemohla být namítnuta neplatnost kupní smlouvy, celá kupní cena bude pone-

chána v nezměněné výši a vlastnictví pozemku p.č.990/7 se bude řešit samostatně ná-

sledně. Z důvodu, že byl již pozemek p.č.990/7, k.ú. Krásná Studánka, součástí kupní 

ceny ve smlouvě č.j.CJ MML 187599/14, která byla uhrazena dne 19.12.2014, mělo by 

se jednat o bezúplatný převod.   

 

 

Zpracoval:  Odbor majetkové správy  

odbor, oddělení: oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3313 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Bc. Jaroslav Schejbal 

Projednáno: RM dne 14. 6. 2016. 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

 



 2 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 

záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 990/7, k.ú. Krásná Studánka, společnosti Sport 

Servis Krásná Studánka s.r.o., IČ: 02423278, se sídlem Masarykova 519/15, 460 01 Liberec I 

- Staré Město 

 

 

a   u k l á d á 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi pro technickou správu majetku města 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

 



 3 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

 

Sport Servis Krásná Studánka, s.r.o. koupil od statutárního města Liberec pozemky 

v areálu hřiště v Krásné Studánce za celkovou kupní cenu ve výši 2 801 000,- Kč. Tento 

prodej byl od schválen Zastupitelstvem města Liberec dne 25.9.2014 usn.č.239/2014 bod 

9. Při přípravě kupní smlouvy bylo zjištěno, že v tomto usnesení byl chybně uveden po-

zemek p.č. 909/7, správně měl být uveden pozemek p.č. 990/7, k.ú. Krásná Studánka. 

Vzhledem k tomu, že v té době již měl Sport Servis rozjednán úvěr na tyto pozemky a 

případná revokace usnesení by tento proces zmařila, bylo s kupujícím dohodnuto, že 

chybně uvedený pozemek bude z kupní smlouvy vypuštěn, aby nemohla být namítnuta 

neplatnost kupní smlouvy, celá kupní cena bude ponechána v nezměněné výši a vlastnic-

tví pozemku p.č.990/7 se bude řešit samostatně následně. Z důvodu, že byl již pozemek 

p.č.990/7, k.ú. Krásná Studánka, součástí kupní ceny ve smlouvě č.j.CJ MML 187599/14, 

která byla uhrazena dne 19.12.2014, mělo by se jednat o bezúplatný převod.   

 

Popis majetkoprávní operace: 
 

 

kat. území:  Krásná Studánka u Liberce                                     pozemek p. č. 990/7 
 

 

druh pozemku:                  ostatní plocha – jiná plocha 

ochrana:                            rozsáhlé chráněné území 

důvod předložení:             žádost  vlastníka pozemků  265/1, 904/1, 904/2, 905/2, 1197/5, 1197/6 a  budovy na 

p.p.č. 265/1 , vše v k .ú. Krásná Studánka u Liberce 

 

záměr:                               náprava  prodeje z r.2014 

využití dle územ. plánu:    plocha přírody a krajiny – krajinná zeleň, plocha nezastavitelná 

 zarostlý pozemek 

 zeleň 

 

závazky a břemena:           ne 

pronájem pozemku:           ne     

prodej dle:                         Zásad postupu při prodeji pozemků 

 

urbanistický obvod:          068                                       cenové pásmo/kategorie:  V/C 

výměra:    732  m2 

 

Cena dle původního ZP ze dne 26.4.2013:   178 512,84 Kč  
 

Stanovisko PS:      31. 5. 2016 

dílčí stanoviska:   HA: nesouhlas – doporučujeme pozemek p. č. 990/7 řešit směnou s jiným  vlastníkem za 

pozemky p. č. 989/1 a 989/2, kde se nachází místní vodoteč, která je v návrhu nového 

územního plánu v plochách zeleně 

SR:  souhlas 

SM: souhlas 

EP: souhlas 

SK: souhlas 

ZP: souhlas 

OD: souhlas 

SU: souhlas 

 



 4 

 

 

NÁVRH USNESENÍ RM: Rada města Liberec dne 14. 6. 2016 souhlasí se zámě-

rem bezúplatného převodu pozemku p.č. 990/7, k.ú. Krásná 

Studánka společnosti Sport Servis Krásná Studánka s.r.o., IČ: 

02423278, se sídlem Masarykova 519/15, 460 01 Liberec I - 

Staré Město. 

 

 

NÁVRH USNESENÍ FV: Finanční výbor dne 15. 6. 2016: doporučuje x nedoporučuje 

záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 990/7, k.ú. Krásná 

Studánka společnosti Sport Servis Krásná Studánka s.r.o., IČ: 

02423278, se sídlem Masarykova 519/15, 460 01 Liberec I - 

Staré Město. 

 

 

NÁVRH USNESENÍ ZM: Zastupitelstvo města Liberec dne  23. 6. 2016 schvaluje zá-

měr bezúplatného převodu pozemku p.č. 990/7, k.ú. Krásná 

Studánka společnosti Sport Servis Krásná Studánka s.r.o., IČ: 

02423278, se sídlem Masarykova 519/15, 460 01 Liberec I - 

Staré Město. 

. 
 

 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projed-

náním v radě města: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. usnesení č. 239/2014 – bod 9. ze ZM dne 25.9.2014 

2. Kupní smlouva č.j. CJ MML 187599/14 

3. Znalecký posudek ze dne 26.4.2013 

4. Žádost o převod pozemku 

5. Fotodokumentace  
 

 



 5 

 



 6 

Příloha č. 1 – usnesení č. 239/2014 –bod 9. Ze ZM dne 25.9.2014 

 

 



 7 

Příloha č. 2 – Kupní smlouva č.j. CJ MML 187599/14 

 



 8 

 



 9 

 



 10 

 



 11 

 

 



 12 

 

 



 13 

Příloha č. 3 – Znalecký posudek ze dne 26.4.2013 

 



 14 

 

 



 15 

 

 



 16 

 

 



 17 

 

 



 18 

 

 



 19 

 

 



 20 

 

 



 21 

 

 



 22 

 

 



 23 

Příloha č. 4 – Žádost o převod pozemku 

 



 24 

Příloha č. 5  - Fotodokumentace 

 

 

 



 25 

 

 

 

 


